
________________________________________________________________________________ 

Sc.Sec.I grado “Perotto” via Gramsci, 12 Manfredonia -  Presidenza e Segreteria tel. Fax.0884/581911 
Primaria “ORSINI” con annesso  plesso infanzia “San Francesco” – via Del Seminario, 15-tel 0884/511972-fax-0884538899 
  – email: fgic863007@istruzione .it-  pec: fgic863007@pec.istruzione.it – http://comprensivoperottorsini.altervista.org/ 
 C.M. FGIC863007 -  C.F. 92054970717     Codice Univoco Ufficio: UFXDDP 

 
 
 
 
 
 
 
  
 
                    / 
 

 
 
 
 
Prot. n. 508/a22d        Manfredonia 10/02/2016 
   

 

Agli Atti 
       Al sito Web della Scuola Albo Pretorio on line 

 

 
Determinazione del Dirigente Scolastico 

(Art.10 del D.Lgs. 163/2006) 

 

Nomina del R.U.P., Responsabile Unico del Procedimento, per la realizzazione, l’ampliamento o 
l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN dell’Istituto Comprensivo “Perotto-
Orsini” di Manfredonia (FG) –PON FESR 2014-2020  
–Asse II Infrastrutture per l’Istruzione-Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)  
–Obiettivo specifico – 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 
della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” 
-Azione 10.8.1 “ Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 
professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”. 

 
Premesso 

- che ,nell’ambito del Programma Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento “ 2014-2020, il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 
Ricerca (MIUR), avente titolarità sull’Asse II Infrastrutture per l’istruzione –Obiettivo specifico-
10.8 – Diffusione della società della conoscenza della scuola e della formazione e adozione di 
approcci didattici innovativi”-Azione 10.8.1 “interventi infrastrutturali per l’innovazione 
tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’ apprendimento delle competenze chiave”, ha 
emesso l’Avviso pubblico  prot. AOODGEFID/9035 del 13/07/2015, approvato da parte della 
Commissione Europea con decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e rivolto alle Istituzioni 
scolastiche per la presentazione di progetti finalizzati alla realizzazione, all’ampliamento o 
all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN; 

 
- a seguito di inserimento del progetto, rivolto alla realizzazione di quanto indicato in oggetto, da 

parte di questa Istituzione scolastica nel Sistema Informativo, il suddetto progetto è risultato 
compreso nella graduatoria approvata con nota prot. n. 30611 del 23/12/2015 

 
 
- che con nota MIUR prot. n. AOODGEFID/1768 del 20/01/2016 il suddetto progetto è stato 

ammesso a finanziamento, con codice identificativo progetto 10.8.1A1-FESRPON-PU-2015-245, 
titolo modulo “Liberi in Rete”, importo totale progetto autorizzato € 15.000,00; 

 
Considerato 

- che , in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 
Appaltante; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
”PEROTTO-ORSINI” 

Via Gramsci, 12 
Manfredonia (FG) 

 Istituto in rete collaborativa con l’Università degli Studi di Macerata  e con le Università della Regione Puglia 



________________________________________________________________________________ 

Sc.Sec.I grado “Perotto” via Gramsci, 12 Manfredonia -  Presidenza e Segreteria tel. Fax.0884/581911 
Primaria “ORSINI” con annesso  plesso infanzia “San Francesco” – via Del Seminario, 15-tel 0884/511972-fax-0884538899 
  – email: fgic863007@istruzione .it-  pec: fgic863007@pec.istruzione.it – http://comprensivoperottorsini.altervista.org/ 
 C.M. FGIC863007 -  C.F. 92054970717     Codice Univoco Ufficio: UFXDDP 

Visti 
- il D.Lgs.n. 163/2006; 
- il DPR 207/2010; 
- gli artt.107 e 192 del D.Lgs. n. 267 del 18/0//2000: 

 
 
 
 
Tutto ciò premesso 
 
 

 
DETERMINA 

 
 
 

di nominare, ai sensi dell’art.10 del D.Lgs 12 aprile 2006 n. 163, quale Responsabile Unico del 
Procedimento del progetto 10.8.1°1-FESRPON-PU-2015-245 il Dirigente Scolastico di questa Istituzione 
Scolastica Maria Angela Sinigaglia. 
 
 
 
 

                                                                Il Dirigente Scolastico 

                                                                     Prof.ssa Maria Angela Sinigaglia 
                                                  (firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993) 

 


